УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1
Р.П. СТЕПНОЕ   СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

р.п. Степное

от 22.04.2024г.                                                                  № 74

Об утверждении дополнительных
общеразвивающих программ
Центра цифрового образования
детей «IT-куб» на 2024-2025 учебный год

В целях реализации Федерального проекта «Цифровая образовательная
среда»  национального  проекта  «Образование»,  на  основании  приказа
Министерства  образования Саратовской области от 11.12.2023 № 2205 «О
создании  центра  цифрового  образования  «IT-Куб»  на  территории
Саратовской области в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  дополнительные  общеразвивающие  программы  центра

цифрового  образования  детей  «IT–  куб»  на  2024-2025  учебный  год
(Приложение № 1).

2. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  _________________Н.Ю.Исакина

Приложение №1

Список
дополнительных общеразвивающих программ

центра цифрового образования «IT – куб»
на 2024-2025 учебный год

1. «Базовый курс: Программирование на языке Python»
2. «Программирование роботов (стартовый уровень)»
3. «Программирование роботов (базовый уровень)»
4. «Разработка игр в Kodu Game Lab»
5. «Создание игровых миров в среде Roblox»
6. «Базовый курс: Разработка VR/AR-приложенийвUnity3D»
7. «Разработка мобильных приложений для iOS, Android, Web в среде

Thunkable»
8. «Базовый курс: Разработка мобильных приложений для Android в

среде Android Studio»
9. «Основы программирования на Scratch»
10.«Программирование в визуальной среде Scratch Junior»
11.«Основы программирования на языке Java»
12.«Шахматы»

		2024-04-22T14:11:32+0400
	Исакина Наталья Юрьевна